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Międzynarodowy  zespół  archeologów  ujawnił  nowe  badanie,  w
którym opisano około 500 tajemniczych obiektów leżących na
niedostępnej Saharze Zachodniej. Formacje zostały dostrzeżone
przy  pomocy  zdjęć  satelitarnych  o  wysokiej  rozdzielczości.
Badanie  na  ten  temat  pojawiło  się  na  łamach  czasopisma
„Antiquity”.

Autorzy sklasyfikowali cztery różne typy obiektów o różnej
morfologii.  Zostały  one  skatalogowane  według  ich  cech
charakterystycznych, położenia topograficznego i orientacji w
krajobrazie.  Naukowcom  nie  udało  się  jeszcze  ustalić
dokładnego  przeznaczenia  tych  obiektów.  Pojawiły  się  już
jednak  pewne  teorię.  Najprawdopodobniej  są  to  pułapki
myśliwskie. Podobne formacje, widoczne tylko z powietrza, są
odnajdywane na całym Bliskim Wschodzie. Naukowcy nazywają je
„latawcami”,  ponieważ  przypominają  je  swoim  kształtem.
Struktury znajdują się w dwóch oddalonych od siebie obszarach.

Pierwszy z nich znajduje się między górami Hoggar i Erg-Cheh,
w regionach Achedzherad i Akhnet. Druga lokalizacja rozciąga
się od gór Erg Cheh wzdłuż skarpy górskiej Khan w Mauretanii.
Naukowcy zauważyli, że formacje z Sahary znacznie różnią się
od „latawców” spotykanych w innych regionach. Obiekty składają
się  z  dwóch  długich  i  zbiegających  się  ze  sobą  ścian
wykonanych  z  kamienia.

Według  ekspertów  zbiegające  się  ściany  służyły  prowadzeniu
zwierzyny łownej. Była to najzwyklejsza zagroda, do której
zaganiano zwierzęta. Warto nadmienić, że spośród ponad 500
znalezionych  obiektów,  60  struktur  nie  zostało  jeszcze
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zidentyfikowanych. Niektóre ze względu na słabą jakość zdjęć
satelitarnych, podczas gdy inne są zbyt słabo zachowane.

Naukowcy  nie  mieli  jeszcze  okazji  dokładnie  zbadać  tych
obiektów. Wymaga to badań terenowych z dostępem do stanowiska,
które znajdują się w trudno dostępnych miejscach. Naukowcy
szacują, że obiekty mogły powstać w okolicach 9000 do 5000
p.n.e., kiedy Sahara nie była pustynią, ale regionem wilgotnym
klimacie.

Nawet  to  nie  tłumaczy  faktu,  że  odlegli  przodkowi  rasy
ludzkiej  byli  w  stanie  tworzyć  skomplikowane  struktury,
których pozostałości zachowały się do naszych czasów. Jak na
razie  nie  wiadomo  jaka  prehistoryczna  cywilizacja  była
odpowiedzialna za powstanie tych budowli.
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